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A felsővárosi választás.
Haja, lPi-s december 1

A felsővárosi II. választókerület pol­
gársága vasárnap gyakorolta alkotmá­
nyos jogait, amikor e g y törvényható­
sági bizottsági tagot választott Baja 
város lokális parlamentjébe.

Aláhúzva mondjuk, hogy e g y  vá 
rosatyát választott a második kerület, 
mert amikor nincs általános választás, 
hanem csupán időszaki, olyankor rend­
szerint lanyha, bágyadt az érdeklődés. 
Ezúttal nem úgy volt. Most oly moz­
galmas, élénk és népes volt a választás, 
oly nagy számban jelent meg a választó­
polgárság, mint az általános választá­
sokon. Száznegyvenül választó jelent meg, 
hogy leadja a voksát. Es a száznegy­
venöt választó közül, kettő kivételével, 
megannyi a függetlenségi párt hivata­
los jelöltjére szavazott.

Feljegyzésre méltó és leszögezésre 
érdemes jelenség ez. Olyan tünet ez, 
amely élénken bizonyítja, hogy a város 
polgársága teljes bizalommal helyezi a 
függetlenségi párt kezébe a város kor­
mányzását, teljes megelégedésének ad ki­
fejezést a függetlenségi párt működése 
felett.

A vasárnap lezajlott választás is iga 
zolja azt, hogy amióta a függetlenségi 
pártnak döntő befolyása van a város 
kormányzására és igazgatására, a pol­
gárság érdekei teljes mértékben óvatnak 
meg, a város vagyona felett lelkiisme­
retes a sáfárkodás.

A részleges, időközi választás, amely 
különben bele szokott veszni a hétköz­
nap szürke egyhangúságába, megér­
demli, megkívánja, hogy vezető helyen 
foglalkozzunk vele. Nemcsak a fentebb 
elmondottakért, hanem azért is, hogy 
rámutassunk arra a nevezetes körül­
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ményre, hogy kicsiny dolgokban úgy 
mint nagy fontosságú, nagy horderejű 
kérdésekben csak úgy érhető el teljes 
eredmény és kellő siker, ha a függet­
lenségi párt vezetősége és a polgárság 
egymást megértve, karöltve halad a 
kitűzött cél felé. Es ez a harmonikus 
összhang, párt, polgárság és vezetőség 
között — önérzettel mondhatjuk — 
megvolt a múltban, megvan a jelenben. 
Hisszük és reméljük, hogy meg ma­
rad a jövőben is. A kölcsönös meg 
értés, a harmonikus együttműködés vezet 
a boldogulás révébe. így leszünk képe­
sek városunkat fellendíteni, fejleszteni, 
nagygyá tenni és a tespedésből kive­
zetni.

Minek tulajdonítható a vasárnapi vá­
lasztás eredménye? Annak, hogy a je­
lölés kérdésében megvolt a teljes össz­
hang a függetlenségi párt vezetősége 
és a kerület polgársága között, örven­
detes jelenség, hogy a választásba 
disszonáns hang nem vegyült bele,

Ez az eredmény ismét azt a tanúsá­
got rejti magában, hogy erős össze!ar- 
tással lehet nagy eredményeket elérni.

* * 
*

A választásról különben a következő tudó­
sításunk számol be:

Vasárnap reggeli kilenc órakor vette kez­
detét a választási aktus. Elnök volt dr. l'ulmiin 
Emil, helyettes elnök dr. Kyimty János, azo- 
nossági igazoló bizalmiférfiú dr. Ilrrhll József 
és a törvényhatóság által kiküldött jegyző 
dr. iifiser Antal városi II. aljegyző volt.

A megjelent polgárság ïiims^ István, Kan Hm 
Miklós, Jíiiiuík Géza és Nikolecky Ferencet 
ajánlották bizalmi-férfiaknak, kiket az elnök 
ki is nevezett.

A választás eredménye ez volt: leadatott 
145 szavazat. Ebből 143 esett Sziklai Zsig­
mondira, 1 ösztronics Gézára es 1 Singer 
Emánuelre. Tehát Sziklai Zsigmond úgyszól­
ván egyhangúlag választatott meg, törvény- 
hatósági bizottsági taggá.

Tanítónők az alkotmányban.
Haja, 1908 december 1

Eleve is kijelentjük, hogy nem a feminiz­
mus elvont elméletét tesszük e helyütt szóvá, 
hanem egy konkrét helyi esetet kívánunk 
ezúttal megbeszélni.

Arról értesülünk, hogy az iskolaszék több 
tagja az iskolaszék legközelebbi ülésén szóvá 
fogja tenni és megtorló intézkedést lógnak 
kérni két helybeli tanítónő ellen, akik házról- 
házra járnak azért, hogy a törvényhatósági 
bizottság egy fontos határozata ellen fellebe- 
zéshez aláírásokat gyűjtsenek, l'gyanez az 
tigy szóba kerül a közgyűlés előtt is, amennyi­
ben a kérdésben interpellálni fogják a polgár- 
mestert is.

Igen kínos kötelesség vár reánk, amikor 
ebben az odiózus ügyben kötelességünkhöz 
híven állást kell foglalnunk. Az állam minden 
polgárának és polgárnőjének joga van bár­
mely társadalmi vagy politikai kérdésben 
állást foglalni, jogában áll eszméit szóval vagy 
Írásban terjeszteni, annak híveket szerezni.

Jelen esetben azonban arról van szó, hogy 
két, a város által, mint iskolafentarto által 
fizetett tanítónő abban a kérdésben, amelyet 
a kenyéradójuk határozott, állást foglal a 
saját felsőbb hatósága ellen és annak a hatá­
rozata, akarata ellen agitál, hogy egy felsőbb 
hatósághoz mesterséges utón számos aláírást 
szerezzen. Hogy eredménye lesz-e ennek a 
felebbezésnek, vagy nem, arról nézetünk sze­
rint felesleges beszélni. Ezen kérdés elbírálá­
sánál ez teljesen közönbös.

Ha akár a kormánynál, akár egy testületnél, 
egyesületnél, vagy magánembernél alkalma­
zott tisztviselő a fonóké, fölottes hatósága ellen 
agitál, annak akaratát meghiúsítani igyekszik, 
azt bizony egyszerűen elcsapják. Hogy egyez­
tethető tehát össze a két tanítónő állásával, 
hogy ők a smját kenyéradójukkal szembe­
helyezkednek, akarata, határozata ellen agitá- 
eiot fejtenek ki.

Ha mindezektől el is tekintenénk, élénk 
mered az a kérdés, hogy micsoda romboló, 
káros hatással van a növendékekre, ha tudják 
hogy az ő tanítónőjük szüleikhez eljár olyan 
nagyfontosságu kéréssel, akár teljesitik azt, 
akár nem.
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-* A .FLOBERT-FEGYVEREK ÉS REVOLVEREK
minden rendszerben, egyszerű és finom kivitelben Mindennemű vatlászcszközök és 
felszerelések nagy választékban és jutányos áron. oo,. :v„. ..

K O R C S O L Y Á Z :  Jackson Haynes, Kondor, Jégkirály, Halifax, Columbus és Blosta
minden naK vsában és kivitelben kaphatók : agjp» Drescher Gyula kereskedésében Baján.
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Ha teljesítik azt, úgy a szülőknek lekötele­
zettjévé válik a tanítónő, ami ti növendékek 
előtt sem marad, titok. Hát az bizony nagyon 
káros hatással van a gyermekek erkölcsi 
érzékére, de hátrányos lehet a kiképzésükre is.

Már most világítsuk meg a dolgot más 
oldaláról is : Tegyük fel, hogy a szülő eluta­
sítja a tanítónőt kérésével. Mi történik ilyen­
kor? A tanítónő szivében megakad a keserű­
ség, a harag mérges tövise. Az csak világos, 
hogy ez még károsabb hatást idézhet elő, 
mint az előbbi eset.

A két tanítónő hivatását tévesztette, amikor 
az agitáció terére lépett. Az o hivatásuk a 
gyermekek szivébe plántálni a szeretetek belé 
ojtani a tudást, előkészíteni az élet küzdelmeire. 
Felnőttek gondolkodásának irányítására ne 
vállalkozzanak, nincsenek a felnőttek arra rá­
utalva. Látható ebből, hogy az ő eljárásuk az 
erőszakoskodás és az alkalmatlankodás kel­
lemetlen színében tűnik fel.

Ily körülmények között természetesen 
mindenkinek helyeslésével találkozik az iskola- 
széki tagok állásfoglalása és természetesnek j 
tartjuk, hogy ha a két tanítónőt illő módon i 
mepleckhtetik. \

u  \ j

Megjegyezzük itt, hogy már két hét óta 
több oldalról, számosán felkértek arra, hogy 
lapunkban rójuk meg ezen elitélendő eljárást. 
Mi a sürgető kéréseknek nem tettünk eleget. 
Nem pedig azért, mert úgy hittük, hogy ön­
maguktol is rájönnek a dolog helytelenvoltára 
és nem akartunk egy elhamarkodott lépésért 
nőket a nyilvánosság előtt bírálni. Azonban 
feltevésünkben csalatkoztunk, mert az elné­
zés még bátrabbá tette őket.

Végül: tegyük fel azt, hogy a tanítónők 
állásfoglalása felekezeti villongást eredmé­
nyez. Összefér ez a tanítónő állásával és 
lelkiismeretével? Vájjon összeegyeztethető-e 
a tanítónő magasztos hivatásával az ily fon­
tos kérdés ellen való agitálás?

Foglalkozik szociálpolitikai kérdések­
kel ős kijelenti, hogy a sztrájk-jogot 
nem proklamálták ős mindenkinek a 
szerződéses joga tiszteletben tartatik. 
A kisipar még soha oly hathatós véde­
lemben nem részesült, mint a jelenlegi 
kormány alatt A mnnkásbiztositó pénz­

benzinmalmába beosont. Ott a kerék elkapta 
es az első fordulónál fejét teljesen leütötte. 
Hogy ez ügyben kit terhel a felelősség, a 
bíróság fogja megállapítani.

Mi a ba ja?  Pompás jelenet játszódott le
a napokban a helybeli közkórházban. Vidék­
ről bejött egy paraszt, hogy felvétesse magát 
a betegek közé. Az Írnok, ki a törzskönyvbe

Iái- dión felhozott vádakra reflektálva j bejegyzi a beteget, sorra elkénlezte a beteg
életrajzi adatait.

Hogy hívjak es hány éves?kijelenti, hogy annak hivatalnokai semmi 
politikai akcióban nem vehetnek részt, 
nőpgyülésen fel nem szólalhatnak.

Emil előadó szólt ezután és 
helytelenitette, hogy az ipar és keres 
kedelem érdekeit szembe állítják a mező- 
gazdaságéival.
r #  í .d

Szterényi beszédét megelőzőleg beszélt 
ííódy Gyula a magyar-horvát tenger­
part érdekeiről, Thorockay Viktor báró 
a balkán kereskedelmi érdekekről, Te­
lek y Árvéd gróf és Gieswein Sándor a 
szövetkezetek fontosságáról.

* o’em.

Telefon tudósiIások
Budapest, 1908. december 1

A képviseiöház ülése.
A ma délelőtti ülésen megszavazta a 

képviseiöház a kereskedelemügyi minisz­
teri tárca budgeljél. A mai ülésen a 
beteg Kossuth Ferenc keresk. miniszter 
helyett Szterényi államtitkár mondott 
nagyhatású beszédet, amelynek során 
reflektált az összes felszólalásokra.

Az államvasutaknál előforduló bal­
esetekre nézve elismerte, hogy azok 
szokatlan sűrűn fordulnak elő, sűrűbben, 
mint a külföldön, 
mond —

Délután 2 órakor megy kották az ülést 
és négy órakor folytatták.

A Balkán bonyodalom. |
Még nincsen eldöntve, hogy Pallavicini őr­

gróf konstantinápolyi követ szabadságra 
megy-e vagy sem? A külügyminiszter teljesen 
az ő belátására bízta ezt. Ha a bojkottnak 
nem vetnek gátat, úgy Pallavicini szabadságát 
megkezdi és rögtön Bécsbe utazik, hogy i 
jelentést tegyen a fölöttes hatóságának.

Szerajevóbol jelentik, hogy nem igaz az, • 
mintha a bosnyák kormány kiadott volna 
egy fegyverviselési tilalmat. \

Eötvös Károly interpellál.
Politikai körökben hire jár, hogy Eötvös 

Károly interpellálni fogja a kormányt a nép- : 
párt által kiadott azon proklamáció tárgyában, 
amelyben felszólítja a párt az ország katho- 
likus lakosságát, hogy tüntessenek aláírás 
megtagadással a polgári házasság ellen.

Elintézett affér.
Tegnap délután Búza Barna beszéde alatt 

Nagy Emii odakiáltotta Molnár Jenőnek, hogy 
»spitzli«. Ezért Molnár Nagy György és Tho- 
rolzkay Viktóriáján provokáltatta Nagy Emilt. 
Az affér ma délelőtt békésen elintéztetett.

ú g y
— hogy a legtöbb baleset oko 

zója a személyzet vigyázatlansága 
A kereskedelemügyi minisztérium tö­

rekszik a vasutigazgatóság decentrali­
zációjára és ki akarja venni az igazga­
tást a minisztérium hatásköréből, Polónyi

NA1M h ír ü k .
A közigazgatási bizottság e hó 4-én, 

délelőtti kilenc órakor tartja e havi rendes 
ülését.

Lemondott alorvos. A város közkórhá­
zában egy alorvosi állás üresedett meg, Wag­
ner Ferenc szigorló-orvos, közkórházi alorvos 
ma lemondott a közkórháznál viselt alorvosi

Skrilecz József, f>9 éves.
-- A vallása?

Katolikus.
- Vagyona van?

— Ami rajtam vau, meg a 
mondta a vén magyar és erősen köhögött.

Talán maga asztmatikus? •— szolt az 
írnok és fürkészőleg nézett a betegre, aki 
haragosan felelte :

Nem az! Hiszen mondtam már, hogy 
katolikus vagyolc,

A fináncok M anlichert kapnak. A pénz­
ügyi kormány végre belátta, hogy a pénzügy­
őrök jelenlegi fegyvere, a Werndl karabély 
már semmikép nem felel meg a mai követel­
ményeknek, mert ezt a régi időből való puskát 
alig lehet védelmi eszközül használni. Pedig 
a pénzügyőrség akárhányszor van támadásnak 
kitéve. Az uj fegyver a pénzügyőrség sajátos 
viszonyainak megfelelően átalakított Manlicher 
karabély, amelyet egyelőre a határszéli szaka­
szok altisztjei kapnak meg.

H alálos szerencsétlenség. Apics Gyóka, 
zsablyai földműves Ki éves Lyuka nevű fia 
Vucsetin Péter szélmalom tulajdonos malmába 
ment, hogy az ott levő kukorica őrlését meg­
sürgesse. E közben megnézte a malmot, mely­
nek kerekei egy vigyázatlan pillanatban a fiút 
megragadták és Lábait a forgótol teljesen le­
tépték. A fiú néhány percnyi kínlódás után 
meghalt.

A telefondíjak leszállítása. A Bácskai 
Hírlap írja: Postás körökből vesszük azt az 
értesítést, hogy a kereskedelmi minisztérum- 
ban komolyan foglalkoznak azzal a kérdéssel, 
hogy a telefonhasználati dijakat leszállítják. 
Mint értesülünk, már dolgoznak is azon a 
rendeletén, amely a dijak leszállítását szabá­
lyozza, sőt hir szerint az uj rend már január 
1-én életbe lépne. Hogy ez a rendelet mit 
jelentene a telefon kiterjesztésében, azt fölös­
leges is bővebben magyarázni. Tudjuk azt 
nagyon jól, hogy a telefon nagyobb mérvű 
bevezetésének eddig csupán csak az az egy 
körülény állja útját, hogy sokan drágálották. 
Amint tehát a dijakkal le fognak szállm, meg- 
sokszorosodik a telefonelőfizetők száma s igy 
mig egyrészt a telefon áldásos hasznát nagyobb 
körben élvezik, addig másrészről a postakincs­
tár is a megsokszorozott előfizetők száma után 
nagyobb jövedelmet lát. Mindenképen tehát 
csak örvendetes reformnak kell üdvözölnünk 
a dijak leszállítását s csak azt az egyet óhajt­
juk, hogy mihamarább megtörténjék.

A bácskai betörők nesztora. Hunyadi
Bosnyák Pál 67 éves betörő a bácskai tolvaj- 

állásáiól. Az állásta legközelebb kiírják a i vilúg egyik legfélelmesebb alakja, akinek
pályázatot. egész hosszú élete a bűncselekmények szu-

Elhalasztott hidpróba. Megírtuk lapunk kadatlan láncolatából áll. A megrögzött betörő
egyik legutóbbi számában, hogy a baja—balta- 1 aggastyán legutóbb 1905-ben hallatott magá­

iét» napi beszédére vonatkozólag meg- széki vasúti Üunahid teherpróbáját e hó : ról, amikor Moholon, Adán, Pádén és Péter-
jegyzi, hogy nem áll, mintha az osztrák kilencedikén tartjuk meg. Mint most illetékes révén elkövetett többrendbeli betöréses lopás
kormány és Dunagőzhajózási társaság forrásból értesülünk, a hidpróba némi halasz- után megszökött és a törvényszék köröztette

tást szenvedett, amennyiben nem e hó 9-én, ugyan, de mindekkoráig nem találták meg. A
hanem e hó 11-én tartják meg. A hidpróba napokban Szlatki Pál szabadkai csendőr járás-
előre láthatólag két napot vesz igénybe. őrmester és Nagy Miklós őrsvezető Mitrovicán

Halálos baleset. Titeli levelezőnk Írja: jártak, hol az ottani (egyházat is megszem-
Bogdáner Száncr 11 éves siketnéma fiú egy lélték. Legnagyobb meglepetésükre a foglyok
vigyázatlan pillanatban Dobanováeski Vásza között felismerték Hunyadi Bosnyákot, aki

között uj szerződést kötnének. Volt ilyen 
szerződés tervezet, de az csak terv volt, 
amely nem valósul meg Különben jelenti, 
hogy az uj hajózási törvényiéi 
készül.

MO.J
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legutóbbi bácskai szereplése után odaszokott 
és ott újabb betörési kísérleteinél rajtacsipték, 
elfogták és lő havi börtönbüntetésre ítélték, j 
Az öreg gonosztevőt, aki Mitrovicán Horvát 
Pál ,néven szerepelt, büntetésének kitöltése 
után Szabadkára viszik, hogy régebbi bűn­
cselekményei miatt Ítélkezzenek fölötte.

Egy veszedelm es Gibic. Haja városnak 
egyik kiváló szülöttéről, a zsebelésben es rab­
lásban remekelő Gibic Jánosról jelentik /.mű­
bőrből: Az itteni vásáron a rendőrség lopáson 
érte Gibic János zsebmetszőt, akiről vallatás 
közben kiderült, hogy négy társával tavaly 
februárban a nagykanizsai törvényszék fog­
házából megszökött és azóta álneveket viselt. 
Jablonszki rendőrkapitány megállapította a 
személyazonosságot, amire Gibic a bizonyíté­
kok súlya alatt vallott s egy titokzatos bűn­
tényről is lerántotta a leplet. A nyár folyamán 
ugyanis a zenta szegedi vonalon Paphalom- 
megállo közelében egy társával Kovács Katona 
Sándor foktői lakost kirabolta és súlyosan 
megsebesítette, aztán leugrott a robogó vo­
natról.

Várm egyénk közadói. Bács-Bodrog vár­
megye területén f. január 1-től október hó 
végéig befizettetett 7.239,637 k. 01 f. egyenes 
adó, 87,762 k. 96 f. hadmentességi díj, 2.699,088 
k. 90 f. bélyeg- és jogilleték, 1.062,563 k. 59 f. 
fogyasztási- és italadó. Az idén összesen 
476.864 k. 96 fillérrel kevesebb adó folyt be, 
mint a múlt év hason időszakában, világos 
jeléül annak, hogy kevesebb a pénz !

Mikor a cigány maga mulat. Valame­
lyik helybeli cigányfamiliában lakodalom volt. 
Már pedig ha a cigány lakodalmat csinál ott 
hét országra szóló murinak kell esni. Ez a 
regula. Egyszer mulat jókedvből a cigány de 
akkor kiadósán. Azon a lakodalmon is igy 
volt. Berúgott az egész násznép. Asszony, 
férfi, gyerek, mindenki. Amikor aztán elszé- 
ledt a lakodalmas nép, hát kivitték a jóked­
vet az utcára is és ott olyan hatalmas dáridót 
csaptak, hogy felverték az egész utca lakos­
ságát az álmából. Szerencsétlenségükre éppen 
arra ment a csendőr-járőr és az irgalmatlanul 
feljelentette az egész mulatós násznépet köz- 
csendhábori tűsért.

Újvidéki munkásházak. Újvidék város 
tudvalevőleg elhatározta, hogy 250,000 korona 
összeggel munkásházakat épít. A földmivelési 
miniszter értesítette a várost, hogy ehhez 30 
éven át évi 5000 koronával járul hozzá.

A gom bos—-erődi gőzkomp, minthogy a 
jégzajlás megszűnt, ismét forgalomba helyez­
tetett.

Megette a kutya az ajkát. Különös 
szerencsétlenség érte Karkas István zentai 
lakos 6 éves kis fiát, Gergelyt. A szomszéd 
utca egyik házának udvarán disznót pörköltek. 
A kis fiú arra jártában a kerítésnek támasztva 
fejét, kandikált be az udvarra, amidőn a ház 
kutyája neki ugrott és a fiú felső ajkát leha­
rapta és meg is ette. A fiút azonnal ápolás 
alá vették, a kutya tulajdonosa ellen pedig 
följelentést tettek a szülők.

Rum és likőrök készítése házilag. 100 —
200 percent megtakarj tás. 50 fillér egy 
adag legfinomabb rum kivonat, vagy 92 
féle likőr kivonat bármelyike Használati 
utasítások és prospektusok ingyen bár­
kinek díjtalanul rendelkezésére állanak. 
Kapható egyedül Gyarmati Emil gyógy­
szertárában Baján

148. szám. 
el il. 1908.

P á S ^ á x a t

Baja város közkórliá/á iiftl újonnan 
rendszeresített, évi 1200 korona fizetéssel 
javadalmazott irnoki állásra ezennel pályá­
zatot nyitok.

Folyamodni óhajtók felhivatnak, hogy 
kellően felszerelt pályázati kérvényeiket 
legkésőbb f. évi december hó 20-ik 
napjáig hozzám terjesszék he.

Baja, 1908. évi november hó 30-án.
Dr. Hegedűs Aladár

kir. tan., polgármester.

Szeremlei utca 60. szám alatt egy
j ó  f o r g a l m ú

f io re s m a  - ite le f
házzal együtt szabadkézből ELADÓ

Bővebbet ugyanott.

Sriaíal, 120—150 kgr. súlyú

e l a d ó .

J ío l?
JYCegmondják a kiadóhivatalban.

Eladó és
bérbeadó földbirtok!
Slavóniábati közvetlen a magyar határ 

mellett ármentes sikterület, prima szánt*» 770 
magyar hold, a vasúttól hat, a hajótól fclkilo- 
méterre, teljes felszereléssel 9 évre bérbeadó.

Ugyanott 102 hold prima szántóföld, két 
hold téglaégető, 400.000 tégla évenkint ter­
melhető, a birtokon levő nagy házzal, górék, 
istállók, pajták, kovács- és bognár-műhely, 
üzlethelyiség, korcsma- és mészárszék-joggal, 
teljes felszereléssel, örök áron, haláleset miatt 
e l a d  ó. Bővebbet
KLAUBER S. úrnál B a j á n ,

0

Árpád-utca 42.

» CÁomoradívbo/tofeten/bótenAnoMGSwJntôoc&orJy) a*

n v használt, <le jó karban eladó.
Segédszerkesztő: Kiadóin vata*

FODOR KÁROLY. ; WAGNER ANTAL
- - '■ könyvkereskedésében

Szerkesztőség telefon száma 101 
Kiadóhivatal telefon szama- .')<>

Hővel))) felvil&gositást. ad a
kiadóhivatal.

8-1.) s /ám .

1 fii i8 vegr.

Árverési hirdetmény.

Alulírott bírósági végrehajtó az 1»81. esi 
LX. 1-<\ 1(>2. $-a értelmében ezennel ki)/.hírré 
teszi, hogy a bajai kir. járásbíróságnak 1908. 
évi Sp. I. 872 2. szánni végzése következtében 
dr. Szirmai Vidor ügyvéd által képviselt Erei* 
ma jer Pál javára 242 K s jár. erejéig 1908. évi 
november 9-én foganatosított kielégítési végre­
hajtás utján le- és feliillöglait és 2203 korona 
58 fillére becsült, következő ingóságok, u. ni : 
bolti állványok és drogéria ezikkek nyilvános 
árverésen eladatnak.

Mely árverésnek a bajai kir. járásbíróság 1908. 
évi V. 1349/3. számú végzése folytán 242 kor. 
tőkekövetelés, ennek 1908. évi november 9-ik 
napjától járó 5% kamatai, váltódij, eddig
összesen 53 kor. 26 fill.-ben biróilag már meg­
állapított költségek erejéig, Baján alperes drogéria 
üzletében, Erzsébet-királyné-utca 6. szám alatt 
leendő megtartására 1908. év i  d e c e m b e r  
hó 10-ik n a p j á n a k  d é l u t á n i  3 ó r á j a  
határidőül kit.fizetik és ahhoz a venni szándékozók 
ezennel oly megjegyzéssel hivatnak meg, hogy 
az érintett ingóságok az 1881. évi LX. L-<\ 
107. és 108. §§-ai értelmében készpénzfizetés 
mellett, a legtöbbet Ígérőnek szükség esetén 
becsáron alul is el fognak adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingóságokat má­
sok is le és fel ül foglaltatták és azokra kielégí­
tési jogot nyertek volna, ezen árverés az 1881. 
évi LX. t.-cz. 120. §. értelmében ezek javára 
is elrendeltetik.

Baja, 1908. évi november hó 26-ik napján.
Szegő József,
kir. bir. végrehajtó.

leg je lent !
Hatásköri jogszabályok és 

^hatásköri határozatok tá ra .y
A hatásköri bíróságokról szóló 
1907. LXl. t.-c., a m. kir. minisz­
térium életbelóptetési és végre­
hajtási rendeleté ; a hatásköri 

bíróság ügyrendje.
A hatáskörre vonatkozó egyéb 
jogszabályoknak, minisztertaná­
csi, bírósági, közigazgatási bíró­
sági és miniszteri határozatnak 

rendszeres összeállítása,

Andrássy Gyula gróf és Günther Antal dr.
m kir. Itelii^yminis/.trr in. kir. ijiaz.Siiuiipij'tii'vmm

megbízásából szerkesztette

Térti Gyula dr-
in. kir. iea7.s;ii:üi>yimn tanácsos.

Ara 12 korona.

Kapható :

ifj. Wagner Antal
konyvkereskedest'ben

BAJÁN.

U
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1909-ik évre.
Szerkeszti :

di\  M a rto n  N á n d o r .
Ara: 1 korona 20 fillér.

•  « « « » _ y.-#»  » «• •

A naptárban a következő közegész­
ségügyre vonatkozó közlemények

foglaltatnak :

A csecsemő tennh^etea táplálásáról. Irta:
dr. fi rósz ('.villa, kórházi főorvos.«►

A gyermek testi nevelése n családban. 
Irta: dr. Wein Dezső.

ügy paciens naplójából. Irta: dr. Marton 
Sándor.

A gyei mekkorhan elájinduló Ji'db eegségek. 
Irta: dr. Neubauer Adolf, korházi főorvos. 

fipyék a g\ennek gyümölcsöt? Irta: dr.o j  a  y  * > ,
Szana Sándor, igazg.-főor vos.

A vérszegénységről. Irta: dr. Jakahné, 
Rácz Hanna dr.

A diaelás konyha. Irta: dr. Szerb Zsig- 
mond, kórh. rend. orvos.

A tisztaságról. Irta: dr. Tompa János, 
Kolozsvár.
Az éretlen gyümölcs. Irta: dr. O’sváthv ay

Albert.
Néhány szó a gumókor fölismerésének és gyó­

gyításainak legújabb vívmányairól. Irta: dr. 
Halni Dezső rendelő-orvos.

Az alkohol élvezet befolyása az élettartamra. 
Irta: dr: Dóczi Imre.

A szembe, fülbe jutott idegen testek és agok 
eltávolítása. Irta: dr. Lobi Vilmos.

A sérvekről. Irta: dr. Farkas Dániel 
kórh. főorvos.
Nemi felvilágosítás. Irta : dr. Lesztier Ru­

dolf, Sopron.
A nemi élet egynémely kérdéséről. Irta: 

dr. Ráskay Dezső, egyetemi in. tanár.
Uj sociális intézmények a külföldön. Irta. 

dr. Fach Henrik, Magyarfalu.
A tüdőbetegek házi kezeléséről. Irta : dr. 

László Gyula.
A főzésről. Irta: Kénesek Lajos. 

Védekezzek a kolera ellen. Irta: dr. Mar­
ton Sándor.

Kapható :

IFJ. WAGNER ANTAL
könyvkereskedésében Haján.

» - n

1908. december 2
M l111 i M

Mag azokat is, akik óveken át mást 
használtak, meghódította a valódi

s ó s b o r s 2 e s 2 )
mert mindazt egyesíti magában, amit egy 
igazán jó és hatásos háziszertöl várni lehet.
Őre az egészségnek, fertőtlenít, erősít és 
edzi az izmokat, fájdalomcsillapító. Pá­
ratlan mint szájvíz, haj- és bőrápolószer.

Szükséges minden háztartásban.

Kapható mindenütt
30 fill., 40 mi., I és 2 koronás üvegekben.

Postán 10 kis üveget 3 koronáért küld 
utánvéttel vagy a pénz előzetes bekül­

dése után

KOSMOS laboratórium, GYŐR
Főraktár Baján :

yiaaenblatt és üKenerári
uraknál.

üzlet feloszlás!
ál fBoriszák Dsívánné-féle üzlet

B A J Á N
v a n .

BKBk

Kiváló minó'fSéqi ■y*
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I
mifi  m

Szerkezet !
rrls

1 tXldî tM á l  í J  f A  Jl*

O c c a s ió ! O c c a s ió  !

K e r n e k  hasig ! |gj 
Ö l e s é  á r a k !
r«KM A » i

K ‘

m.
Kedvező

V

Tíz éved

ki lesz árusítva.
Itt az alkalom a karácsonyi és újévi szük­

ségletei: cs ajándéktárgyak olcsó beszerzésére. 
Raktáron vannak minden elképzelhető női-, 
leány- és gyermekkalapok, fejkötők, leányka­
sapkák. Kalapok ö0 lillértől feljebb. Minden­
nemű kalapdiszek u. m. : tollak, virágok, 
szalagok, selymek, gázszövetek, disztíík, 
csatok, stb. 'l'ovábbá: férfi ingek, gallérok, 
kézelők, nyakkendők, gallérvédok, harisnyák, 
nadrágtartók, inggombok, zsebbkendok. Téli 
alsómhák felnőttek és gyermekek részére;

téli keztyűk és harisnyák

íBoriszák Ostvánné üzletében.

/. ' ■i "
. 1  V*

valamint arcfátyol, muslin de suá, művirágok, 
disztollak stb. nagy árengedmény m«llett

kaphatók :

JYÍojzes JYÍária divatárusnönél. I § f  A cég régi zongorákat a legmagasabb
j árakon vásárol, illotöleg cserél be. . .

'r v r s v iY fíV é lfW t'W íV iW Y W Y tí 'W k *  1 — ---------------------------------------
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Feltűnő újdonság!
DELICE

M in d e n  h ir d e té s  fe le s le g e s .
d o h á n y z ó  e g y s z e r  v e s z i és tö b b ó

m á s t  n e m  s z íh a t .

Legjobb valódi francia szivarka- 
papír cs szivarkahüvely kaphau'

A
J/é.
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az ország m in d e no

k ü lö n 'icgcsscgi ar

1
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